quitate revocent et compescant. Alioquin

quia nolle perturbare perversos nihil est

aliud quam fovere, nec caret scrupulo

societalis occultae, qui manifesto facinori

desinit obviare , nos in personas et

terras eorum severitatem ecclesiasticam

curabimusexercere, cum tales non minus

quam Sarraceni adversentur nomini Chri-

stiane Innovamus praelerea exeommu-

nicationis sententiam in Lateranensi con-

cilio promulgatam adversus eos qui Sar-

cs 1)1 PP. 277 An. C, 1215

Sar-racenis arma, ferrum et lienamina de- in e05 i ui
.

„ . . .
c

. . . s, raceni» opitn-

terunt galearum, quique in piraticis oar- untur.

racenorum uavibus curam gubernationis

esercent, eosque rerum suarum priva-

tione multari, et capientium servo», si

capti fuerint, fore censemus
;

praeci-

pientes, ut per omnes urbes maritimas

diebus dominicis et feslivis huiusmodi

sententia publice innovetur. Verum cum
longe plus de divina clementia, quam de

fiumana potenlia confìdere debeamus

,

oportet nos in tali conflictu non tam

corporalibus armis, quam spirilualibus

dimicare. Ideoque slatuimus, et man-
damus ut singulis mensibus semel fiat

generali» processio seorsum virorum , ac

seorsum, ubi fieri poterit, mulierum, in

humilitate mentis, et corporis, cum de-

vota orationum instanlia postulantium,

ut misericors Deus auferat a nobis hoc

confusionis opprobrium, liberando terram

illam, in qua universa redètnptionis no-

strae sacramenta peregit, de manibus
paganorum, restituendo eam ad laudem
et gloriam nominis sui sancti populo

christiano, proviso prudenter, ut semper
in ipsa processione verbum saluliferae

Crucis cum diligenti exhortatione populo

proponatur. Orationi vero ieiunium et

eleemosyna coniungantur; ut iis quasi

alis facilius et celerius ipsa volet oratio

ad piissirnas aures Dei, qui nos cle-

menter exaudiat in tempore opportuno.

Singulis quoque diebus intra missarum
solemnia, post pacis osculum , cum iam

prò peccatis mundi òfferenda vel su-

menda est Hostia salutaris, omnes tam

viri quam mulieres humiliter proster-

nantur in terram, et a clericis psahnus
iste, Deus venerunt gentes in haereditatem

tuatn (1), alta voce canletur, quo cum
hoc versu devote finito, Èxurgat Deus,

et dissipentur inimici eius, et fugient a

facie eius, qui òàerunt eum, sacerdos qui

celebrat, orationem istam super altare

deCantet:

Deus qui adtniràbili providentia cuntta

(1) Psalm. lxxviii.
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errdol» dic«n-

<!a.

dispoùis, (e suppliciter exoramus, ut

terram quam Unigenilus Filius tuus pro-

prio sanguine consecravit, de manibus

inimicorum Crucis eripiens, restituas

cultui christiano, vota fidelium ad eius

liberationem instantium misericorditer

dirigendo in viam salutis aeternae. Per

eiimdem Dominum nostrum eie.

In illis autem Ecclesiis in quibus

conveniet processio generalis , truncus

concavus statuatur tribus clavibus con-

signatus, una penes honestum presby-

terum, alia penes devotum laicum , et

tenia penes aliquem regularem fideliter

conser'vandis, in quo clerici et laici, viri

et mulieres, eleemosynas suas ponant in

Terrae Sanclae subsidium convertendas

secundum dispositionem eorum quibus

haec fuerit sollicitudo commissa. Porro

super processu, et transitu modesto, et

ordinato, congruo loco et tempore fa-

ciendo, nondum oportet aliquid diffinire,

donec exercitus Domini Cruce signetur;

sed lune pensatis undique circumstantiis,

quaecumque viderimus opportuna de

prudentum virorum Consilio statuemus.

Ad haec igitur exequenda dilectos filios...

de Salem eie. quondam de Novocastro

abbales, et C. decanum Spirensem , et

praepositum Augustensem, viros utique

probatae honestatis et fidei , deputamus
;

qui ascitis secum viris providis et honestis,

auctorilale nostra statuant et disponant

quaecumque ad hoc negotium promo-

vendum viderint expedire, facientes quae

statuerint in singulis dioecesibus per

viros idoneos ad hoc specialiter depu-

tatos fideliter ac sollicite procurari. Quo-

circa universilatem vestram rogando

monemus, et obsecramus in Domino,

per apostolica vobis scripta mandanles,

et in virlute Spiritus Sancti iniungentes,

qualenus eis prò Christo legatione fun-

gentibus tales vos exhibere curetis, ne-

cessaria ministrantes eisdem , quod per

vos et in vobis fructum faciant exopta-

tum (I),

XCIII.

Indietio sacr> et oecumenici concìlii La-

teranensis
,

prò prima die novembri*

12/5.

SUMMARIUM

Infelix Ecclesiae status. — l'P. de ea soli-

citudo. — Ad hoc indicanclum concilium.

— Quae in eo sint tractanda. — Quae

praemiseril Innocentius. — Indietio con-

cini. — In eo tractandum de subventione

Terrae Sanclae. — Adhorlatio ad concor-

diam.

Innocentius eplscopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis

et dilectis flliis abbatibus et prioribus, de-

canis et archidiaconis per Tentonicas pro-

vincias constitutis.

Vineam Domini Sabaoth multiformes inieiix Eccie-

salagunt besliae demoliri, quarum in-
siae ttatus

cursus adeo invaluit contra ipsam
,

ut

ex parte non modica, prò vilibus spinae

succreverint, et quod gementes refe-

rimus, ipsae iam vites proferant prò uva

labruscam, infectae multipliciter et cor-

ruptae.

(1) In euradem modum per Magdeburgensem et

Bremensem provincias. In eumdem modum per

Coloniensem provinciam. In eumdem modum per

Sardiniam. In eumdem modum per Salzburgen-

sem provinciam. In eumdem modum per Dalma-
tiam. In eumdem modum per Trevirensem pro-

vinciam. In eumdem modum per Ravennatem.

In eumdem modum per Poloniam. In eumdem
modum per Mediolanensem et lanuensem pro-

vincias constitutis. In eumdem modum per Sve-
tiam. In eumdem modum per Marchiani Anconi-

tanam. In eumdem modum per Lundenseun pro-

vinciam. In eumdem modum per Hungariam. In

eumdem modum per Angliam. In eumdem modum
Pragensi episcopo, et abbatibus, prioribus et uni-

versis Christifidelibus, per Bohemiam constitutis.

In eumdem modum per Tusciam. In eumdem mo-
dum per Iberniam. In eumdem modum per Nor-

vegiam. In eumdem modum per Calabriam. In

eumdem modum perScotiam. In eumdem modum
universis per regnum Franciae constitutis.
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iL'ndum cond-
itimi.

yuae in eo

ehu U-actanda.

§ 1. Illius ergo testìmonium invoca-

mus, qui lestis est in coelo fidelis, quod

inler omnia desiderabilia cordis nostri

duo in hoc saeculo principaliter affe-

ctamus, ut ad recuperationem videlicet

Teme Sanctae, ac reformationem uni-

versalis Ecclesiae' valeamus intendere

cum effeclu. Quorum utrumque tantam

requirit provisionis instantiam, ut absque

gravi et grandi periculo ultra dissimulari

nequeat, vel differii.

§ 2. Unde supplicationes et lacrymas

effundimus corani Deo, humiliter obse-

crantes, quatenus super bis suum nobis

beneplacitum revelaret, inspiraret affe-

ctum, accenderet desiderium et propo-

situm confirmaret, facultatem et oppor-

tunitatem praestando, ad ea salubriter

exequenda.

§ 3. Quapropter habito super his cum
fratribus nostris, et aliis viris pruden-

tibus, frequenti et diligenti tractatu, prout

tanta sollicitudo exigebat, hoc tandem

ad exequenda praedicla de ipsorum Con-

silio providimus faciendum ; ut quia

haec univeisorum fidelium communem
statum respiciunt, concilium iuxta pri-

scam consuetudinem Sanctorum Palrum

convocemus, propler lucra solum ani-

marum opportuno tempore celebrandum:

in quo ad estirpandum vitia, et plan-

tandas virlutes, corrigendos excessus, et

reformandos mores, eliminandas hae-

reses, et roborandam fidem, sopiendas